

امروز شما

مهر



امروز خبرهای خوبی در مورد کارتتان می شنوید و مجبورید با افراد گوناگونی در تماس باشید. این کار اگرچه خستگی دارد اما در انتهای یک روز شلوغ کاری، با آرامش سرتان را روی بالش می گذارید. تلفنی به شما می شود که پر از گفتگوهای عاشقانه است.

آبان



اگرچه شما وظایفان را به خوبی انجام می دهید اما موانعی در طول روز بر سر راهتان قرار می گیرد که سرعت شما را کند می کند. نیازی نیست عصبانی بشوید و بیش از حد به خودتان فشار آورید. فردا به همه آنها خواهید رسید. اگرچه در کنار شریک زندگی تان همیشه خوش هستید اما باید زمانی را هم به تنهایی اختصاص دهید.

آذر



امروز در زمینه ای که به آن علاقه دارید، خواهید درخشید. اطرافیان نیز شما را تحسین می کنند و از موفقیتان خوشحال می شوند. تلفن های زیادی به شما می شود که حاوی پیام های تیریک است. این همان چیزی است که سال ها برایش تلاش کردید و حال لایق آن هستید.

دی



از صبح که بیدار می شوید، کمی احساس کسالت می کنید. دلپش را نمی دانید اما با کمی ورزش و انجام حرکات کششی می توانید از شر آن خلاص شوید. سعی کنید که امروز فعال باشید و به خودتان انرژی دهید. ارتباط با دیگران در چنین روزی به نفعتان خواهد بود.

بهمن



در مورد موضوعی با مخالفت شدید دیگران روبرو شده اید اما سعی کنید که اول اطلاعاتتان را زیاد کنید، سپس با دست پر وارد عمل شوید. اگر فکر می کنید که حرف شما درست است، از نظراتان پایین نیایید.

اسفند



امروز احساساتان را نادیده نگیرید؛ زیرا می توانید شما را به راه درست هدایت کنند. اگر می خواهید تصمیمی بگیرید، به همان اندازه که به منتقدان اهمیت می دهید، احساساتان را نیز دخیل کنید. مدتی است می خواهید در یک دوره هنری، ورزشی یا آموزشی ثبت نام کنید اما همیشه تامل کرده اید و ثبت نام را عقب انداخته اید.

فروردین



فردی طبق خواسته شما با شما همکاری می کند اما فکر می کنید که تمایل زیادی به این کار ندارد. بهتر است قبل از شروع کار، از احساس درونی او باخبر شوید. اگر مطمئن شدید که چنین است، کمک های او را پس بزنید. امروز از خانه بیرون رفتن به خصوص با شریک زندگی تان می تواند بسیار هیجان انگیز باشد.

اردیبهشت



ذهنتان در آسمان ها طی می کند. در مورد موضوعی امیدوار شده اید و در مورد آن مدام خیال پردازی می کنید؛ اما حواستان باشد که این رویا پردازی شما را از کارهای روزمره تان عقب نیندازد. اگرچه روز سخت کاری را در پیش خواهید داشت اما در انتهای شب با دیدار یک دوست تمام خستگی های تان به در می شود.

خرداد



اخیراً اتفاقی افتاده که از کنترل شما خارج بوده است؛ بنابراین لازم نیست که خودتان را برای آن سرزنش کنید. کمی به خودتان زمان دهید تا همه چیز به آرامش قبل باز گردد. امروز زمان خوبی است تا به بیرون از خانه و خرید بروید. خرید آنچه دوستش دارید.

تیر



در مورد کاری که دیگران نمی خواهند انجام دهند، بهتر است که اصرار نکنید. حتی اگر فردی از روی پافشاری های شما مجبور به کاری شود، آن را روزی در آینده به رویتان خواهد آورد و بر سرتان منت می گذارد. پس بهتر است که دیگران را به حال خود بگذارید. مطمئن باشید که همه چیز در بهترین زمان ممکن اتفاق خواهد افتاد.

مرداد



منتظر اتفاقی هستید که امانتان را بریده است. هر چه بی خیال تر باشید برای تان بهتر است. تمام دردهای فیزیکی تان ناشی از همین استرسی است که می کشید، بنابراین بهتر است که بیشتر مراقب سلامتی تان باشید.

شهریور



امروز ممکن است اطرافیان سؤال هایی از شما کنند که خیلی تمایلی به جواب دادن نداشته باشید. بهتر است که آنچه فکر می کنید به صلاحتان است را بدون رودربایستی انجام دهید.

آفریقای ایران کجاست؟



درست است که رفتن به کویر همیشه هیجان انگیز و پر از چالش است، اما گاهی بعضی جاها به جز خاصیت کویری بودن چند گزینه و

پیشنهاد خوب دیگر هم برای تان دارد. به گزارش جام جم آنلاین از ایرنا، برای مثال کویر خارتوران که از آن به آفریقای ایران یاد می شود از آن دست جاهایی است که سفر کردن به آن هم لذت کویرنوردی را برای تان دارد و هم لذت بازدید از حیات وحشی که در هیچ کجای ایران یافت نمی شود.

خارتوران کجاست؟

پارک ملی توران در منتهی الیه شرقی استان سمنان و در جنوب شرقی شهرستان شاهرود قرار دارد و قسمت کوچکی از بخش شرقی آن در سبزوار استان خراسان رضوی قرار گرفته است. این مجموعه در ضلع جنوبی جاده تهران مشهد، شرق دهستان طرود، غرب دهستان زمانها و شمال شرقی کویر مرکزی ایران واقع شده است. منطقه ای که از سه دشت بسیار وسیع تشکیل شده دارای زیباترین و خوش آب و هوایترین جاها هم هست که از آن جمله می توان به روستای قلعه بالا اشاره کرد که مقلب به «دروازه حیات وحش توران» است.

این روستا روی کوهی همانند ماسوله ساخته شده که دیدن آن خالی از لطف نیست. روستای رضآباد هم از دیگر مناطق دیدنی کویر خارتوران و محل اسکان طایفه چوداری است.

آفریقای درون ایران

خارتوران را آفریقای ایران نامیده اند؛ چراکه از نواحی پست آن گرفته تا کوه هایش، حیات وحش گسترده و نادری همانند آهو و گربه بالاس، پرنده گانی مانند هوبره، زاغ بور و سارگپه و خزندگان همچون بزمرجه، مار جعفری، مار شاخ دار ایرانی و... را در خود جای داده، اما شاهکار حیات وحش این منطقه به خاطر حضور یوزپلنگ آسیایی و گورخر ایرانی

ابر کشتی

با سوخت هیدروژنی، شکل جدیدی از تفریح روی آب!



خبر کوتاه است اما می تواند آینده سفرهای دریایی را زیر رو کند: نخستین ابر کشتی تفریحی سوخت هیدروژنی ممکن است در آینده ای نه چندان دور در آب دریاها شناور شود. این یعنی دیگر از آلودگی های مخرب سوخت کشتی ها در آب خبری نخواهد بود و در نتیجه، اتفاقات خوشایندی در راه است!

یک شرکت هلندی طراحی کشتی تفریحی به نام سینوت از یک مدل بسیار نوآورانه کشتی رونمایی کرده است که قرار است صنعت کشتی های تفریحی را به راستایی سازگارتر با محیط زیست سوق دهد.

کشتی آکوآ که با همکاری دو شرکت سینوت (Sinot) و لاترال ناوال آرکیکتس (Lateral Naval Architects) طراحی شده است، ۱۱۲ متر طول دارد و تمام انرژی آن از هیدروژن مایع و تکنولوژی سلول سوختی تأمین می شود؛ این یعنی تنها ضایعات

است. یوزپلنگ آسیایی، زیرگونه به شدت در حال انقراضی است که کمتر از ۱۰۰ قلابه از آن در دنیا باقی مانده و اکنون تنها در ایران یافت می شود و یکی از زیستگاه های اصلی آن خارتوران است.

گورخر ایرانی هم که در این منطقه زیست می کند، گونه در معرض انقراض دیگری است که نخودی رنگ است و برخلاف آنچه ما از گورخر در ذهن داریم راه راه نیست. مجموع این ویژگی ها خارتوران را به یکی از مهم ترین مناطق دنیا برای گردشگران دوستدار تماشای حیات وحش تبدیل کرده است.

صنایع دستی منطقه

اگرچه رفتن به خارتوران بیشتر برای لذت بردن از کویر و حیات وحش بی نظیر آن است و قدم زدن روی بلندترین تپه های ماسه ای ایران، بدون خار و خاشاک و سنگریزه، با پای برهنه و تماشای منظره کویری و طلوع و غروب خورشید از فراز تپه ها بسیار لذت بخش است و می تواند ساعت ها وقت گردشگران را پر کند، اما در کنار این ها آشنایی با زندگی مردم بومی منطقه و صنایع دستی آنها لطف دیگری دارد. بافته های پرتقش و نگار از جمله انواع گلیم ساده و نقش برجسته توبره، قالی، پشتی، سفره آردی و... که الهام گرفته از طبیعت پیرامون مردم منطقه بوده و توسط زنان روستای اطراف خارتوران بافته می شود.

اقامت در خارتوران

همانطور که گفته شد خارتوران در ۱۴۰ کیلومتری جنوب شرقی شاهرود و در مسیر جاده تهران - مشهد واقع شده؛ بنابراین برای اقامت در این منطقه گزینه های مختلفی وجود دارد. علاوه بر اینکه خانه های مردم محلی در روستاهای این منطقه پذیرای مسافران هستند، در این محدوده اقامتگاه بوم گردی نیز ایجاد شده که مسافران می توانند در آکو کمپ این منطقه اقامت کنند.

سوختی آن آب خواهد بود.

این کشتی تفریحی که لوکس ترین و خاص ترین امکانات در آن در نظر گرفته شده است، توان حرکت با سرعت حداکثری ۱۷ نات یا ۳۱ کیلومتر بر ساعت را دارد و تا فاصله ۶۰۳۵ کیلومتر جابه جا می شود.

تکنولوژی بی مانند

طراح ساندر پیش از آنکه از مدل کامل آکوآ در نمایشگاه کشتی های تفریحی موناکو در ماه سپتامبر رونمایی شود، به طور مختصر بیان کرد: «در توسعه آکوآ ما از سبک زندگی یک مالک فهمیده و آینده نگر، تطبیق پذیری سیالی آب و به روزترین تکنولوژی ها الهام گرفتیم و تمام این موارد را در یک ابر کشتی تفریحی ۱۱۲ متری با ویژگی های واقعاً نوآورانه ترکیب کردیم.»

او می گوید: «چالش پیش روی ما این بود که بتوانیم از هیدروژن مایع و سلول های سوختی به صورت تمام و کمال در یک ابر کشتی تفریحی بهره برداری کنیم که نه تنها تکنولوژی بلکه طراحی و زیبایی آن نیز بی سابقه باشد.» سیستم تکنولوژی آکوآ بر محور دو محفظه ۲۸ تنی ایزوله شده در خلا که در دمای بسیار پایین -۲۳۵ C نگهداری می شوند کار می کند.

خواننده

گران قیمت ترین انگل دنیا هر نیم کیلو ۶۰ هزار دلار!



در این مطلب با قارچ کرم صدیا، این موجود ترکیبی نادر، حیرت انگیز و گران قیمت که گاهی قیمتی سه برابر بیشتر از طلا می فروشند آشنا خواهید شد.

به گزارش جام جم آنلاین از باشگاه خبرنگاران جوان، اگر یک قارچ به بدنتان هجوم می آورد و بدنتان را از درون می خورد چه می کردید؟ شاید بیشتر شبیه به یک فیلم ترسناک به نظر برسد، اما این دقیقاً همان بلایی است که بر سر یک نوع لارو پیدا می آید.

قارچ، بدن این لاروهای بید بی نو را از درون می خورد و آن قدر به این کار ادامه می دهد تا راه خود را به بیرون بدن آنها پیدا می کند و مانند یک شاخه از سر لاروها بیرون می زند؛ اما قارچ کرم صدیا، این موجود ترکیبی نادر، نه فقط حیرت انگیز بلکه گران قیمت هم هست، به طوری که گاهی قیمتی سه برابر بیشتر از طلا می فروشند!

قارچ کرم صدیا در نواحی دورافتاده فلات تبت و رشته کوه هیمالیا رشد می کند اما این ها تنها جایی نیستند که می توانید این قارچ را پیدا کنید.

در محله چینی های نیویورک، هر یک گرم قارچ کرم صد پای خشک شده حدود ۳۰ دلار قیمت دارد؛ اما در فروشگاه های اینترنتی ممکن است هر یک گرم آن ۱۲۵ دلار قیمت گذاری شده باشد. این موجود ترکیبی، بسیار کمیاب است به همین دلیل قیمت بسیار زیادی دارد.

بعلاوه، گرچه قرن ها است از قارچ کرم صدیا در طب سنتی گیاهی استفاده می شود اما این قارچ در دهه های اخیر محبوبیت زیادی پیدا کرده. این مسئله هم به افزایش قیمت آن دامن زده، به طوری که قیمت هر یک پوند (معادل ۴۵۳ گرم) این قارچ می تواند به حدود ۶۳ هزار دلار هم برسد.

قارچ کرم صدیا را هر ساله فقط به مدت چند هفته در مناطق دورافتاده نپال، تبت، هند و بوتان می توان یافت؛ و حتی در همان زمان هم پیدا کردن آن در میان دریایی از علف می تواند بسیار دشوار باشد. همانطور که اشاره شد قارچ کرم صدیا قرن ها در طب سنتی تبت و چین ماده ای پرمصرف بوده.

از این قارچ به عنوان یک داروی نیروبخش برای کمک به سیستم ایمنی بدن استفاده می شود. برای مثال، خانواده های این مناطق نصف یک قارچ کرم صدیا را درون سوپ خود می ریزند. حتی گفته می شود که از آن می توان به عنوان نوعی ویارگری هیمالیایی استفاده کرد، گرچه شواهد و مدارک زیادی که این نکته را اثبات کند وجود ندارد. از قارچ کرم صدیا به عنوان هدیه یا حتی رشوه و یا به عنوان نمادی از مقام و مرتبه هم استفاده می شود.

اینکه از این موجود نادر چه استفاده ای شود، به رنگ قارچ کرم صدیا و حتی شکل بدن کرم در زمان جان دادن بستگی دارد؛ اما همه این ویژگی ها که لزوماً هم ارتباطی به ارزش درمانی این قارچ ندارند، در قیمت آن بسیار تأثیرگذار هستند.

روش جالب یک مدرسه برای جلوگیری از تقلب!

یک مدرسه در هند از دانش آموزان خود خواست که برای جلوگیری از تقلب در امتحانات جعبه مقوایی (کارتن) روی سرشان بگذارند.

به گزارش جام جم آنلاین از باشگاه خبرنگاران جوان، این کار در پیش دانشگاهی «بکت» واقع در هاورای هندوستان انجام شد، اما زمانی که تصاویر این دانش آموزان در فضای مجازی منتشر شد مسئولان مدرسه از ادامه این کار دست کشیدند.

تصاویر منتشر شده، صفی از دانش آموزان را نشان می داد که جعبه مقوایی روی سرشان بود که فقط از جلو برداشته شده بود. مدیر کالج ساتیش در مورد استفاده از این سیستم ضد تقلب اظهار تأسف کرد. وی افزود: دانش آموزان برای جلوگیری از تقلب مجبور به گذاشتن جعبه مقوایی روی سر خود شدند و برای انجام این کار تمایلی نداشتند. بعضی از آنها پس از ۱۵ دقیقه مقوا را برداشتند و بعد از یک ساعت ما از همه دانش آموزان خواستیم آنها را بردارند.



عکاس: لاله افشارپور

